



Gliwice, dnia 06.02.2026 r.

Pytania do postępowania nr OK.272.1.2026 wraz z odpowiedziami

**Pytanie oferenta nr 1 (dotyczy: Pakiet XIII, poz.1)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na opakowanie handlowe a'100szt

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie oferenta nr 2 (dotyczy: Pakiet XIII, poz.2)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki do pipet eppendorf do 200ul ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie oferenta nr 3 (dotyczy: Pakiet XIII, formularz asortymentowo-cenowy)**

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (**Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06**) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.



**Pytanie oferenta nr 4 (dotyczy: projekt umowy, § 1)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł netto”

UZASADNIENIE: Dla zamówień poniżej 250 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie w umowie następującego postanowienia:

„Minimalna wartość pojedynczego zamówienia składanego przez Zamawiającego wynosi 250 zł netto”

**Pytanie oferenta nr 5 (dotyczy: projekt umowy § 2)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **wydłużenie terminu dostawy z 4 do 5 dni roboczych** od dnia wpłynięcia zamówienia cząstkowego.

UZASADNIENIE: Dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania i może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie mógł terminowo zrealizować dostawę. Poza tym termin dostawy wynoszący.... dni jest nierealny, w przypadku, gdy Wykonawca korzysta z usług wynajętego przewoźnika. Zamówienie, które wpływa do wykonawcy jednego dnia najwcześniej może być wysłane do klienta w dniu następnym, pod warunkiem, że będzie zawierało wszystkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zamówienia zgodnie z warunkami umowy. Spedytor na dostarczenie towaru ma 48 godzin, a zatem termin 5 dni roboczych jest terminem minimalnym na zrealizowanie zamówienia.



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zwraca uwagę, iż termin dostawy jest jednym z kryteriów oceny oferty. Termin dostawy z oferty, która w ocenie końcowej zostanie oceniona jako najkorzystniejsza, będzie wiążący i będzie stanowić postanowienie umowy w tym zakresie.

**Pytanie/wniosek oferenta nr 6 (dotyczy: projekt umowy paragraf § 2)**

Wnosimy o dopisanie do treści umowy sformułowania: „wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za zwłokę w dostawie towaru w przypadku złożenia przez Zamawiającego zamówienia, które nie zawiera wszystkich niezbędnych danych pozwalających na prawidłową realizację zamówienia tj.: jednoznaczny opis przedmiotu zamówienia, numer katalogowy, ilość zgodna z opakowaniami handlowymi wykonawcy, numer 2 umowy, prawidłowe dane płatnika łącznie z numerem NIP-u, adres wysyłkowy, podpis osoby upoważnionej do składania zamówień”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W odpowiedzi na wniosek powyżej, Zamawiający proponuje zawrzeć w projekcie umowy następujące postanowienia:

„§ 3

**Warunki terminowości dostaw**

1. Zamówienie Zamawiającego, o którym mowa w § 2 ust. 2, powinno zawierać wszystkie niezbędne dane pozwalające na prawidłową realizację zamówienia tj.:
  - 1) jednoznaczny opis przedmiotu zamówienia,
  - 2) numer katalogowy,
  - 3) ilość zgodna z opakowaniami handlowymi Wykonawcy,
  - 4) numer 2 umowy,
  - 5) prawidłowe dane płatnika wraz z numerem NIP-u,
  - 6) adres wysyłkowy,
  - 7) podpis osoby upoważnionej do składania zamówień.
2. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za zwłokę w dostawie towaru w przypadku niespełnienia przez Zamawiającego warunków, o których mowa w ust. 1.”

**Pytanie oferenta nr 7 (dotyczy: Pakiet XIII, poz. 2)**

Czy Zamawiający w pakiecie 13, w poz. 2 dopuszcza końcówki o pojemności od 5-200ul?



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie oferenta nr 8 (dotyczy: Pakiet IV, poz. 1)**

Czy Zamawiający w pozycji 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie surowicy w opakowaniu zawierającym 1 ml, tym samym 5 takich opakowań?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie/wniosek oferenta nr 9 (dotyczy: projekt umowy)**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie uzupełnienia projektu umowy o zapis dotyczący minimalnej wartości zamówienia jednostkowego, tj. określenie minimalnej wartości netto pojedynczego zamówienia składanego przez Zamawiającego w ramach umowy. Proponowany zapis:

„Minimalna wartość netto pojedynczego zamówienia składanego przez Zamawiającego wynosi \_\_\_\_\_ zł (np. 500 zł netto).”

**Uzasadnienie:**

Wprowadzenie minimalnej wartości zamówienia jednostkowego ma na celu zapewnienie racjonalności i efektywności ekonomicznej realizacji umowy przez Wykonawcę. Obsługa bardzo niskocennych zamówień jednostkowych (np. o wartości kilkudziesięciu złotych) może wiązać się z nieproporcjonalnie wysokimi kosztami logistycznymi, administracyjnymi oraz operacyjnymi, co w praktyce może wpływać negatywnie na terminowość i jakość realizacji dostaw. Ustalenie minimalnej wartości jednostkowego zamówienia pozwala na bardziej efektywne planowanie dostaw oraz optymalizację kosztów po stronie Wykonawcy, bez uszczerbku dla interesu Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy następującego postanowienia:

„Minimalna wartość pojedynczego zamówienia składanego przez Zamawiającego wynosi 250 zł netto” .



**CHRONIMY ZDROWIE  
Z MYŚLĄ O PRZYSZŁOŚCI**



Strona 4 z 4

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gliwicach  
ul. Banacha 4  
44-100 Gliwice  
+48 32 338 05 00  
psse.gliwice@sanepid.gov.pl

DYREKTOR  
Powiatowej Stacji  
Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Gliwicach

dr II. o zdr. Arleta Mrugała